

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第112期 第1四半期 連結累計期間	第113期 第1四半期 連結累計期間	第112期
会計期間	自 2015年4月1日 至 2015年6月30日	自 2016年4月1日 至 2016年6月30日	自 2015年4月1日 至 2016年3月31日
売上高(注3) (百万円)	248,643	229,131	1,031,740
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	10,395	8,528	58,029
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (百万円)	6,592	6,386	31,973
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益(注4) (百万円)	16,018	△23,868	622
親会社の所有者に帰属する持分(注4) (百万円)	540,214	483,013	514,285
資産合計(注4) (百万円)	982,421	940,749	976,370
基本的1株当たり四半期(当期)利益 (円)	13.19	12.89	64.39
希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	13.15	12.85	64.21
親会社所有者帰属持分比率(注4) (%)	55.0	51.3	52.7
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△4,540	13,695	59,244
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△16,597	△38,915	△110,788
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△18,132	12,482	△20,571
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	139,644	81,969	99,937

(注1) 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

(注2) 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成された要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

(注3) 売上高には、消費税等は含んでおりません。

(注4) 過年度における海外子会社ののれんに関する税効果会計の処理に誤りが判明したため、2016年5月12日に訂正報告書にて誤謬の訂正を行っております。これにより第112期第1四半期連結累計期間は、修正後の数値を記載しております。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

(その他の事業)

当第1四半期連結会計期間において、株式取得によりMOBOTIX AGを連結子会社にしております。